
Rassegeflügel-Preisrichtervereinigung im Landesverband Hannover

Ehrenvorsitzender: Karl Schlüter, Am Neuen Wege 17, 31515 Wunstorf, Tel. 0 50 31 / 41 56
Ehrenvorsitzender: Ernst Schmalz, Friedhofstr. 3, 38704 Liebenburg, Tel. 0 53 46 / 46 70 

mob. 0 175 / 89 76 300, E-Mail: ernstschmalz@t-online.de
1. Vorsitzender: Andreas Feßner, Zum Ferienpark 25, 31595 Steyerberg, mob. 0171 / 2011 663,
E-Mail: andreas.fessner@gmx.de
2. Vorsitzender:              Martin Asche, Lange Str. 13, 31832 Springe, Tel. 0 50 44 / 88 12 75

mob. 0157 / 50 37 38 74, E-Mail: martin-asche@t-online.de
Kassierer: Heiko Weghorst, Rustingen 3, 49406 Drentwede, Tel. Tel. 0 42 46 / 16 53, 

heiko.weghorst@t-online.de
Schriftführer: Patrick Busch-Fest, Philosophenweg 34, 29303 Lohheide-Hasselhorst,
                                            mob. 0176 / 84 77 03 47, E-Mail: sindhiernichtbeiwuenschdirwas@gmail.com
Beisitzer: Peter Jahn, Am Packborn 3, 31840 Hessisch Oldendorf, Tel. 0 51 51 / 88 951

E-Mail: jahn-poetzen@gmx.de
Beisitzer: Patrick Tolle, Zu den Weiden 2a, 27305 Bruchhausen-Vilsen,                                

mob. 0162 / 21 51 386, p.tolle@freenet.de
Schulungsausschuss: Der Gesamtvorstand
Zentrale Preisrichter- Martin Asche, Lange Str. 13, 31832 Springe, Tel. 0 50 44 / 88 12 75
Vermittlungsstelle: E-Mail: martin-asche@t-online.de

Name, Vorname, Anschrift Zugelassen als Sonderrichter
Telefon, Fax, E-Mail (Zulassungs- für die vom SV empfohlen

jahr) Gruppen für

Asche, Martin, Lange Str. 13, 31832 Springe A-M, Hannoversche Tümmler
Tel. 0 50 44 / 88 12 75, mob. 0157 / 50 37 38 74 (01)        Z1-Z3
martin-asche@t-online.de
Beckmeyer, Michael, Meßwinkel 95, 31606 Warmsen A-D, 
Tel. 0 57 65 / 16 50, mob. 0174 / 67 73 046 (14) F, I-L, 
Michael-Beckmeyer@t-online.de Z1-Z3
Berghorn, Hartmut, Mittelweg 13, 31603 Diepenau D-M Dt. Zw. Wyandotten  
Tel. 0 57 75 / 60 89 903, mob. 0157 / 54 35 10 04 (11)  birkenfarbig, weiß-schw.-
Hartmut.Berghorn@gmx.de columbia, gelb-schwarz-

columbia, Steigerkröpfer, 
Altdeutsche Mövchen

Bergman, Johannes, Im Pump 6, 31553 Auhagen E-M   Altholländ. Kapuziner,
Tel. 0 57 25 / 70 68 89, mob. 0171 / 17 60 734 (04) Indische Pfautauben
bergman-johannes@t-online.de
Böhning, Fritz, Kloppenburg 6, 31655 Stadthagen D, F Modena
Tel. 0 57 21 / 82 02 122, fritzboehning@t-online.de (90)
Bultmann, Simon, Koppelweg 7, 31547 Rehburg-Loccum B, D Antwerpener-, Grübbe-,
mob. 0157 / 71 41 37 31, simon.bultmann@gmx.de (18) Ükkeler-, Everberger- und  
                                                                                                                                       Bosvoorder Bartzwerge


Busch-Fest, Patrick, Philosophenweg 34, 29303 Lohheide E, G-I, Russische Tümmlerrassen
Tel. 0 50 51/ 97 03 707, mob. 0176 / 84 77 03 47 (17) L
sindhiernichtbeiwuenschdirwas@gmail.com

Dopmann, Egon, Wunstorfer Str. 108, 31535 Neustadt E-H Elsterkröpfer 
Tel. 0 50 32 / 56 02, Fax 0 50 32 / 91 84 06 (77)
egondopmann@t-online.de
Dralle, Manfred, Leveser Str. 31, 31693 Hespe B, D Zwerg-Italiener
Tel. 0 57 21 / 99 58 42, manfred-dralle@t-online.de (79)

mailto:Michael-Beckmeyer@t-online.de


Drögemüller, Hans-Jürgen, Mühlenstr. 14, 29556 Böddenstedt A-B
Tel. 0 58 26 / 17 61, hjdroegemueller@gmx.de (78)
Edzards, Hermfried, Am Mühlenkanal 3, 29342 Wienhausen- A-D Sundheimer und 
Offensen, Tel. 0 50 82 / 91 49 24, Fax. 0 50 82 / 91 49 24 (96) Zwerg Sundheimer
Esse, Hans-Wilhelm, Binsfeld Str. 12, 31688 Nienstädt B, D Zwerg-Italiener,
Tel. 0 57 21 / 7 36 52 (80) Zwerg-Orpington
Feßner, Andreas, Zum Ferienpark 25, 31595 Steyerberg A-D, Enten, 
mob. 0171 / 20 11 663, andreas.fessner@gmx.de (95)        Z1-Z3 Zwergenten
Frank, Reiner, Jul.-Brecht-Str. 11, 30627 Hannover D
Tel. 05 11 / 57 14 46 (90)
Friedrich, Thomas, Hoher Kamp 5a, 31552 Apelern B, D
mob. 0177 / 40 19 506, thomas.friedrich.tf64@gmail.com           (08)
Gitz, Manfred, Neumühlen 12, 27283 Verden D, F, Thür. Farbentauben,
Tel. 0 42 31 / 98 25 080, mob. 0152 / 01 52 28 42 (83) H-I Süddt. u. Sächs. Farben-
Fax. 0 42 31 / 95 44 44, manfred.gitz@t-online.de tauben, Antwerpener-, 

Grübbe-, Ükkeler-,             
                                                                                                                                       Everberger- und  
                                                                                                                                       Bosvoorder Bartzwerge
Göttling, Jens, Neue Meinigstr. 13, 38667 Bad Harzburg E, H-M       Deutsche Doppelkuppige
Tel. 0 53 22 / 80 855, mob. 0160 / 99 37 14 97 (11)                          und Schnabelkuppige-, 
jmk.goettling@web.de Harzburger-, Dresdner-,

Schmöllner- und Deutsche
Gabelschwanz-Trommel-
tauben

Gringmuth, Klaus, Otternweg 5, 21629 Neu Wulmstorf A-D Ramelsloher,
Tel. 0 41 68 / 6 34, Klausgringmuth@web.de (93)                          Deutsche Zwerghühner
Haase, Dieter, Etelser Bahnhofstr. 24, 27299 Langwedel E-M Bremer Tümmler
mob. 0176 / 32 71 38 91, haase-etelsen@t-online.de (89)
Hartmann, Ralf, In der Grund 40, 37647 Vahlbruch A-M Deutsche Modeneser,
Tel. 0 55 35 / 99 95 10, mob. 0176 / 40 49 42 79 (96)   Dt. Zwerg-Wyandotten 
Karl.zwergenten@web.de braungebändert, goldh.
                                                                                                                                 und silberhalsig
Harz, Günter, Leverser Hauptstr. 61, 21224 Rosengarten B-M Gimpeltauben, 
Tel. 0 41 08 / 71 00, mob. 0152 / 08 89 69 47 (83) Schweizer Taubenrassen
Fax. 0 41 08 / 49 08 29, harz-rosengarten@gmx.de
Hellmick, Frank, Schulstr. 7, 21762 Otterndorf A-D
Tel. 0 47 51 / 91 21 88 (98)
Hinrichs, Jutta, Bohlenstr. 63, 27619 Schiffdorf bewertet nicht mehr
Tel. 0 47 06 / 538, Jutta.Hinrichs@freenet.de (94)
Hirsekorn, Ralf, Moorhäuser Str. 36, 49356 Diepholz A-D Dt. Zwerg-Wyandotten
Tel. 0 54 41 / 71 45 (93) schwarz, birkenfarbig
ralf.hirsekorn@yahoo.de weiß schwarz-columbia

gelb schwarz-columbia,
Dresdner, Zw.-Dresdner, 
New Hampshire

Holst, Waldemar, Humbolt Str. 2, 31582 Nienburg F-M Schöneberger Streifige
Tel. 0 50 21 / 14 120 (81)
Hubrich, Klaus, Kornstr. 30/31, 38640 Goslar D-M Arabische-, und Bern-
Tel. 0 53 21 / 25 312 (77) Z1-Z3  burger Trommeltauben,

Altorientalische Mövchen
Huhs, Heinz-Hermann, Badener Dorfstr. 33A, 28832 B, D Chabo
Achim-Baden, Tel. 0 42 02 / 70 729, mob. 0172 / 69 74 514 (04)
meisterhuhs@web.de

mailto:meisterhuhs@web.de


Jagemann, Dieter, Eckberg 22, 37136 Seulingen   bewertet nicht mehr
Tel. 0 55 07 / 74 52, dieter.jagemann@gmx.de (79)
Jahn, Jens Olaf, Sandstr. 5, 31840 Hessisch Oldendorf A-D, Zwerg-New Hampshire             
mob. 0176 / 20 39 00 76, J.Jahn1@gmx.de (02) Z1-Z3
Jahn, Peter, Am Packborn 3, 31840 Hessisch Oldendorf A-M Zwerg-New Hampshire,
Tel. 0 51 51 / 8 89 51, jahn-poetzen@gmx.de (79) Z1-Z3 Sächs. Farbentauben, 
Kampers, Hermann, Klein Lessen 54, 27232 Sulingen B, D, F, Dt. Zw.-Wyandotten,                  
Tel. 0 42 71 / 95 20 40, hermann.kampers@ewetel.net (82) Z1-Z3 birkenfarbig, gelb, rot, blau

schwarz-weiß gescheckt,
braun-porzellanfarbig,
lachsfarbig, weiß schwarz-

columbia, weiß, gelb-
schwarz-columbia

Kriemelmeyer, Eckhard, Torfweg 376, 31613 Wietzen B, D
Tel. 0 50 22 / 81 87 (98)
Kunath, Leo, Pfingststr. 15, 31621 Pennigsehl, E-M Deutsche Doppelk. und 
Tel. 0 50 28 / 399, Leo.Kunath@t-online.de (98) Schnabelk. 
Trommeltauben

Harzburger-, Dresdener-, 
Schmöllner- und Gabel-

schwanztrommeltauben, 
Arabische Trommel- 

tauben, Sächsische 
Schwalben, Flügel- und 

Schildtauben
Lahme, Ulrich, Neue Str. 12a, 29331 Lachendorf D-M Indianer, Ind. Pfautauben,
Tel. 0 51 45 / 16 06, uglahme@t-online.de (81) Dänische Tümmler und 

Stieglitze, Deutsche 
Schautauben

Laumann, Dirk, Taubenweg 21, 29379 Knesebeck A-M Hannoversche Tümmler,
Tel. 0 58 34 / 53 03 77, mob. 0176 / 47 71 73 19 (96) Sächsische 
Farbentauben,
Dirk_Laumann@web.de Federfüßige Zwerghühner
Linde, Dr. Martin, Rosenstr. 33, 38685 Langelsheim A, B, L,  Altorientalische Mövchen,
mob. 0177 / 78 11 664, drmlinde@gmail.com (04) Z1-Z3 Kurzschnäblige Mövchen,

Tuzo
Lindner, Harald, Christoph-Bode-Str. 4, 38229 Salzgitter G Altstämmer, Stettiner
Tel. 0 53 41 / 2 48 24, harald.r.lindner@t-online.de  (86) Tümmler Königsberger 

Reinaugen, Elbinger
Weißköpfe, Breslauer
Tümmler, Prager

Tümmler, Gumbinner 
Weißköpfe, Märkische

Elstern, Königsberger 
Farbenköpfe, Berliner

Kurze
Lotzing, Karl-Heinz, Herdkamp 3, 29362 Hohne/Helmerkamp G
Tel. 0 50 83 / 91 21 94 (90)
Lübbering, Hermann, Königsberger Weg 5, 27313 Dörverden D-M Strasser
Tel. 0 42 34 / 449, mob. 0171 / 78 41 803 (71)
h.luebbering@t-online.de
Lürssen, Henning, Vor Vierhausen 25, 27721 Ritterhude A-D Dorking, 
Tel. 0 42 92 / 47 12 999, mob. 0171 / 74 14 654 (05) Zwerg-Dorking
henning.luerssen@gmail.com
Machemehl, Siegfried, Hauptstr. 44, 37120 Bovenden-Harste B, D
Tel. 0 55 93 / 15 56, mob. 0173 / 29 43 635 (11)
Simabo@t-online.de

mailto:uglahme@t-online.de
mailto:Dirk_Laumann@web.de
mailto:harald.r.lindner@t-online.de


Mahler, Herbert, Ginsterweg 1d, 21745 Hemmoor D, Dt. Zwerg-Wyandotten
Tel. 0 47 71 / 41 20 (85) Z1-Z3 birkenfarbig, schwarz,

weiß-schwarz-columbia
gelb-schwarz-columbia

Meyer, Hans-Hermann, Südlandstr. 18a, 27478 Cuxhaven A-D
Tel. 0 47 23 / 44 85, hans-hermann.meyer6@ewetel.net (90)
Meyer, Rudolf, Kurt-Schumacher-Allee 97, 28327 Bremen A-D Niederrheiner,
mob. 0162 / 90 31 818, rudolf.meyer@gmx.net (94) Zwerg-Niederrheiner
Mohrhoff, Reinhard, Trendelmoor 2a, 31535 Neustadt-Mariensee A
Tel. 0 50 34 / 44 58 (93) Z1-Z3
Müller, Fabian, Lange Strasse 49, 27305 Bruchhausen-Vilsen B
mob. 0174 / 1940 872 (22)  
Neumann, Ulrich, Neue Meinigstr. 15, 38667 Bad Harzburg E-M Trommeltauben, Abu-
Tel. 0 53 22 / 95 06 021, neumann.ulrich2@web.de (76) Abse, Basraer-, Syrische-,

Gelockte Wammentauben,
Schirastümmler, Habul-
Rumann-, Barbarisi-
Mövchen

Poppelreuter, Klaus, Pastor-Schmedes-Str. 12, 31832 Springe A-M Thür. Farbentauben,
Tel. 0 50 41 / 91 30 50-51, Fax. 0 50 41 / 91 30 52 (85) Hannoversche Tümmler
GZV-Springe@t-online.de
Ramscheid, Jürgen, Josefstr. 11a, 38667 Bad Harzburg E-F, Luchstauben
Tel. 0 53 22 / 8 21 32, Juergen.Ramscheid@t-online.de (88) K-L
Riemer, Manfred, Königsberger Str. 3, 29574 Ebstorf F Luchstauben
Tel. 0 58 22 / 39 63 (72)
Schierholz, Heinrich, Pennigsehler Weg 39, 27246 Borstel A-D Dt. Zwerg-Wyandotten 
Tel. 0 42 76 / 94 049, mob. 0178 / 20 31 952 (98) weiß, blau-columbia
Fax 0 42 76 / 94 047, Heinrich.Schierholz@gmx.de
Schikore, Rüdiger, Heidewinkel 2, 29633 Munster F-M Schweizer Taubenrassen
Tel. 0 51 92 / 54 08, taubenfreundh@ewetel.net (90)
Schlamilch, Gerd, Im Dragen 33, 38524 Sassenburg E-K
mob. 0160 / 81 91 584, Schlamilch@t-online.de (17)
Schlüter, Karl, Am Neuen Wege 17, 31515 Wunstorf   bewertet nicht mehr
Tel. 0 50 31 / 41 56 (67)
Schmalz, Ernst, Friedhofstr. 3, 38704 Liebenburg A-M        Luchstauben,  
Tel. 0 53 46 / 46 70, Fax. 0 53 46 / 94 62 34 (72) Saarlandtauben
ernstschmalz@t-online.de
Schmalz, Marco, Friedhofstr. 3, 38704 Liebenburg E, F, Texaner
Tel. 0 53 46 / 94 62 42, Marco_Schmalz@t-online.de (17) H-M
Schmidt, Manfred, Deichstrasse 4, 31515 Steinhude D Federfüßige Zwerghühner
Tel. 0 50 33 / 16 01, Fax. 0 50 33 / 53 95 (84)
m.schmidt.steinhude@t-online.de
Schnepel, Birgit, Rehburger Str. 26, 31547 Rehburg-Loccum E-M Schöneberger Streifige,
Tel. 0 57 66 / 94 29 78, btschnepel@gmail.com (96) Danziger Hochflieger
Schulz, Jürgen, Ortsteil Plate 14, 29439 Lüchow F Cauchois
Tel. 0 58 41 / 30 77, j.schulz.plate@t-online.de (98)
Schumann, Anton, Kirchstr. 11, 31609 Balge B, D Zwerg-Hamburger
Tel. 0 42 57 / 443, AntonSchumann@t-online.de (66)
Sehlen, von, Jörg, Über dem Dorfe 19, 37154 Northeim B, D Dt. Zwerg-Wyandotten,
Tel. 0 55 51 / 53 464, joergvonsehlen@gmail.com (04) birkenfarbig, schwarz,

weiß-schwarz-columbia
gelb-schwarz-columbia



Steffen, Helmut, Klosterweg 5, 21335 Lüneburg-Rettmer B, D Barnevelder,
Tel. 0 41 31 / 4 65 49, mob. 0176 / 55 24 91 10 (76) Z1-Z3 Zwerg-Barnevelder
Steffenhelmut@t-online.de
Stietenroth, Stefanie, Hardenbergstr. 3, 37176 Nörten-Hardenberg B, D,
mob. 0160 / 99 86 45 43, st.stietenroth@t-online.de (17) F
Struß, Gerd, Straße der Jugend 21, 19294 Neu Kaliß-Heiddorf E-M Lahore, Damascener, 
Tel. 03 87 58 /  3 59 82  (76) Sächs. Schwalben,
  Flügel- und Schildtauben
Stumme, Michael, Zum Süntel 24, 31848 Bad Münder A-D Ko Shamo
Tel. 0 50 42 / 75 359, Fax. 0 50 42 / 50 47 78 (02)
michael_stumme@hotmail.com
Tolle, Patrick, Zu den Weiden 2a, 27305 Bruchhausen-Vilsen A-D, Seidenhühner, Hauben- u. 
mob. 0162 / 21 51 386 (11) Z1-Z3 Zwerg-Haubenhühner, 
p.tolle@freenet.de seltene Hühnerrassen,

Zwergenten
Vallan, Wolfgang, Nienburger Str. 232, 27232 Sulingen B, D, Araucana und  Zwerg-
Tel. 0 42 71 / 92 868, mob. 0160 / 63 81 893 (08) Z1-Z3 Araucana, Dresdner, 
Der_Huehnerbaron@t-online.de Zwerg-Dresdner, Phönix,

Zwerg-Phönix, Onagadori
Walter, Alfred Karl, Hauptstr. 3, 37434 Krebeck A-D,F-G, Puten, Perlhühner
Tel. 0 55 07 / 12 76, a.k.walter@web.de (14)        Z1-Z3
Walter, Stefanie, Hauptstr. 3, 37434 Krebeck    A-D, F Nackthalshühner,
Tel. 0 55 07 / 12 76, info@vierseithof-walter.de (14) Z1-Z3 Zwerg Nackthalshühner
Weghorst, Heiko, Rustingen 3, 49406 Drentwede                     A-D, Zwergenten
Tel. 0 42 46 / 16 53, heiko.weghorst@t-online.de (14)        F, I-L, 

Z1, Z2              
Wiegmann, Ernst, Zur Zwillingslinde 32, 27324 Eystrup B-G Strasser, 
Tel. 0 42 54 / 7 83 (65) Dt, Zwerg Wyandotten

gelb-schwarzcolumbia
Wiesner, Manfred, Sonnenweg 8, 31555 Suthfeld F, L   Modena
Tel. 0 57 23 / 79 803 69, Wiesner-Suthfeld@t-online.de (11)


